

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-04-01 Nr. JP-5

Joniškis

Posėdis įvyko 2019-04-01 15.30 val. Joniškio rajono savivaldybės salytėje.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Aleknavičienė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Bartašienė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatore.

Dalyvavo: Vaida Aleknavičienė – Joniškio rajono mero pavaduotoja, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sporto komiteto narė, tarybos pirmininkė, Gabija Rudytė – Skaistgirio jaunimo klubo „SJK“ narė ir Lietuvos jaunimo sąjungos „Žingsnis“ narė; Neda Vadakojytė – neformalios jaunimo grupės „Interact“ klubo prezidentė, Gabija Balnytė – Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „Stop“ narė.

Nedalyvavo: Evelina Spiriūtė – Gasčiūnų jaunimo klubo „Ateinam“ narė, Edmundas Bernotas – Joniškio rajono savivaldybės tarybos Rajono plėtros komiteto narys; Kęstutis Mačiulis – Joniškio rajono savivaldybės tarybos Socialinių ir sveikatos reikalų komiteto narys, Rasa Kasiulytė – Gasčiūnų jaunimo klubo „Ateinam“ narė, Saulius Kužmarskis – Žagarės seniūnas, Kamilė Gelzytė – Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų informavimo centro padalinio pirmininkė; Karolina Ponelytė – Lietuvos šaulių sąjungos gen. P. Plechavičiaus šaulių rinktinės Joniškio šaulių 606-osios kuopos jaunoji šaulė; Eglė Damalakaitė – Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore; Artūras Pališkevičius – Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; Romas Sperskis – Joniškio rajono savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto narys.

Svečiai: Saulės pagrindinės mokyklos projekto vadovas Vaclovas Martinaitis ir projekto vykdytojos Darija Jokšytė ir Viktorija Jokšytė, Gasčiūnų jaunimo klubo „Ateinam“ projekto narė Vilma Kubilienė, Aktyvaus laisvalaikio nariai Laurynas Jonušas, Gabija Gaidjurgytė

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis procedūrų : finansinės panaudos sutarties pasirašymo, sąmatos pateikimo.

2. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis procedūrų: finansinės panaudos sutarties pasirašymo, sąmatos pateikimo.

Vaida Aleknavičienė teigė, kad reikia patikslinti paraišką pagal gautą finansavimą.

Vilma Bartašienė informavo, kad tai perteklinis reikalavimas, kurio nėra Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis apraše. Aprašo 30 punkte aiškiai įvardyta „Su organizacija, kuriai yra skirtas finansavimas, sudaroma nustatytos formos finansinės paramos sutartis (toliau – sutartis) (5 priedas), kurioje nustatomi įsipareigojimai, finansavimo dydis, finansavimo teikimo terminai, lėšų naudojimo, atskaitomybės bei atsakomybės sąlygos. Organizacija, kaip finansinės paramos gavėja, prie sutarties kartu pateikia tikslią projekto sąmatą (aktuali programos sąmatos forma patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu) ir atsako už projekto įgyvendinimą ir tikslinį lėšų naudojimą. Sutartis sudaroma ne vėliau nei per 25 kalendorines dienas nuo įsakymo dėl lėšų skyrimo projektui priėmimo dienos.“. Sąmatas jau pradėjo siųsti projekto dalyviai, gauta Saulės pagrindinės mokyklos elektroninė sąmata. Elektronines sąmatas gali siųsti organizacijos dirbančios su jaunimu, t.y. biudžetinės įstaigos per savivaldybės Kontorą, Dokumentų valdymo sistemą.

Paaškinta kaip pildyti sąmatą, kur pasiplanuoti pinigus ketvirčiuose, sąmatą turi pasirašyti organizacijos vadovas, buhalteris, sąmatą tvirtina Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, prieš tai suderinęs su Buhalterijos skyriaus buhaltere Silva Lipštiene. Diskutuota kaip efektyviai valdyti projektą. Projekto sėkmė tiesiogiai priklauso nuo visos komandos sklandaus darbo, tačiau tai pasiekti pakankamai sudėtinga, ypač jeigu projekto komandos narių gebėjimai ir žinios apie projektų valdymą ir darbo principus yra labai netolygios.

Ilgūdžių bei pagrindinių žinių trūkumas lemia tai, kad projektai įgyvendinami nesėkmingai, netinkamai sudaromas ir naudojamas projekto biudžetas, netinkamai naudojami žmogiškieji ištekliai, o tai dažnai nulemia, kad projektas tampa nevaldomu. Visų šių išvardintų aspektų rezultatas – sugaištas laikas, galimi finansiniai nuostoliai, neefektyvus projekto rengimas ir vykdymas bei smukusi projekto komandos narių motyvacija. Tad norisi, kad tokių pasekmių nebūtų.

Projektų vadovai informuoti apie Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 28 d. įsakymą Nr. A-291 „Dėl jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 2019 m. Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis“ pagal kurį 7 projektams paskirtas finansavimas. Projekto vykdytojai patenkinti gauta projekto finansavimo suma, pasirengę rengti sąmatas ir pasirašyti finansinės panaudos sutartis.

1. NUSPREŠTA. Kuo greičiau pateikti tinkamas sąmatas ir sudaryti finansinės paramos sutartis.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Jaunimo reikalų koordinatore informavo, kad Jaunimo tarptautinė bendradarbiavimo agentūra kvietė savivaldybes teikti kandidatūras iš jaunimo darbuotojų ir aktyvių jaunimo lyderių tapti Europos jaunimo savaitės Joniškio rajono savivaldybėje ambasadoriais. Ja sutiko būti Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo pirmininkė Sigma, kuri buvo 2015, 2017 m. Europos jaunimo savaitės ambasadore Joniškyje. Deja gauta žinia, kad dėl nedarbingumo ji negalės ja būti, todėl kvietėme jaunimo organizacijas ir organizacijas, dirbančias su jaunimu teikti siūlymus.

Laurynas Jonušas teikė, kad jis galėtų būti ambasadoriumi, nes yra tarptautinis savanoris, rengęs 2015, 2017 m. Europos jaunimo savaitės renginius, tačiau jam vyks mokyklos brandos egzaminai ir jis nebegalės irgi. Pasiūlyta Tautvydo Dundulio kandidatūra. Pritarta.

Supažindinta su 2019 metų Europos jaunimo savaitės tema – „Demokratija ir aš“ – yra apie galimybę jaunimui daryti įtaką sprendimams ne tik skiriant savo balsą rinkimuose, bet ir išreiškiant savo pilietinę poziciją diskusijų, dialogo su valdžios institucijomis metu. Europos jaunimo savaitė Lietuvoje vyks balandžio 25–gegužės 2 d. Jos metu vyks daugiau nei 40 veiklų visoje šalyje.

Europos jaunimo savaitės atidarymo renginys. Atidarymo renginio metu bus pristatomos „Erasmus+“ jaunimo srities projektų sėkmės istorijos, dalijamasi geraisiais pavyzdžiais. Taip pat bus pristatomi planuojami Europos jaunimo savaitės renginiai Lietuvos regionuose (numatoma, kad po atidarymo renginio 40 Lietuvos savivaldybių suvienys bendro formato renginiai, skirti jaunų žmonių įtraukimo į sprendimų priėmimą temai). Renginys skirtas pagrindinėms jaunimo srityje veikiančioms suinteresuotosioms grupėms – jaunimo atstovams, nacionaliniams ir regioniniams jaunimo politikos įgyvendintojams. Planuojama 80–100 dalyvių.

Renginiai savivaldybėse „Prie arbatos“ Tai bendro formato renginiai, kurie balandžio 26–30 d. vyks Lietuvos savivaldybėse. Jų tikslas – paskatinti jaunus žmones aktyviai įsitraukti į diskusijas su išrinktais savivaldybių tarybų nariais ir solidariai spręsti bendruomenėje kylančius iššūkius, prisidėti prie geresnio jaunų žmonių ir vietos politikų dialogo bei bendradarbiavimo.

Renginių savivaldybėse metu vyks diskusija tarp jaunų žmonių ir sprendimų priėmėjų, kurios metu dalyviai kalbės apie palankius jaunimui savivaldybių sprendimus, jaunimo pasiūlymus, kaip tikslingiau įtraukti jaunus žmones į sprendimo priėmimą savivaldybės lygmeniu. Taip pat dalyviai bus kviečiami aptarti, kokio bendradarbiavimo reikėtų, norint įgyvendinti pasiūlytas idėjas vietiniu lygmeniu, išdiskutuos skirtingus veiksmus, kaip šios idėjos gali virsti realybe, bei nuspręs, kas gali šiuos veiksmus įgyvendinti, nusimatys artimiausius žingsnius.

Uždarymo renginys. Kiekviena savivaldybė renginio „Prie arbatos“ metu išrinks ir deleguos aktyviausius diskusijos dalyvius į nacionalinį susitikimą Vilniuje 2019 gegužės 2 d., kurio metu bus pristatomos sukurtos idėjos ir pasiekti bendradarbiavimo susitarimai su vietos sprendimų priėmėjais. Planuojama ~100 dalyvių. Daugiau informacijos: www.youthweek.eu

2. NUSPREŠTA.

Europos jaunimo savaitės Joniškio rajono savivaldybėje ambasadoriumi paskirti Tautvydą Dundulį, Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „STOP“ narį, kuris jau 2019 m. balandžio 5-7 d. turi vykti į Vilnių ir dalyvauti mokymuose. Kelionės išlaidas, maitinimą, nakvynės išlaidas, maitinimą apmoka Jaunimo tarptautinė bendradarbiavimo agentūra.

Posėdžio pirmininkė



Vaida Aleknavičienė

Posėdžio sekretorė

Vilma Bartašienė